Ao
Exm.º Sr.Prefeito do Município de Piraí,

REQUERIMENTO DE HABITE

1. Opção de requerimento:

(  ) Habite-se parcial

1. Dados do Proprietário / Requerente:

Nome/Razão social:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Tel.:

2. Dados do IMÓVEL

Endereço:

Inscrição Municipal:

3. Outras Informações

Processo Anterior?   (  ) Sim     (  ) Não  Nº

Situação da Obra?  (  ) Totalmente concluída       (  ) Parcialmente concluída

Nestes termos, pede deferimento.
Piraí, _____ de _____________de_____

 _______________________    ________________________
Assinatura do Proprietário      Assinatura do Profissional

Documentos a anexar [01(uma) cópia]:
 RGI - Documento de propriedade do terreno;
 RG e CPF do proprietário/requerente;
 Projeto Aprovado e Alvará de Construção
 IPTU - 3ª página do carnê e se não constar no IPTU,

pela Prefeitura; e
 Taxa de Expediente, emitido na Sala do Empreendedor.

Rua Santos Dumont, 156 - Centro
Tel.: 2431-9995

E-mail: saladoempreededor@pirai.rj.gov.br

R

Exm.º Sr.Prefeito do Município de Piraí,

REQUERIMENTO DE HABITE-SE / CERTIDÃO DE CARACTERÍSTICA

(  ) Habite-se (  ) Certidão de

1. Dados do Proprietário / Requerente:

RG:

E-mail:

Processo Anterior?  ( ) Sim     (  ) Não  Nº Processo:

?  ( ) Totalmente concluída       (  ) Parcialmente concluída

Nestes termos, pede deferimento.
Piraí, _____ de _____________de_____

_______________________    ________________________
Assinatura do Proprietário      Assinatura do Profissional

Documentos a anexar [01(uma) cópia]:
Documento de propriedade do terreno;

do proprietário/requerente;
Alvará de Construção;

a do carnê e se não constar no IPTU, Certidão de numeração

emitido na Sala do Empreendedor.

EMPREE

SE / CERTIDÃO DE CARACTERÍSTICA

(  ) Certidão de característica

_______________________    ________________________

idão de numeração do imóvel,emitido

MUNICÍPIO DE PIRAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SALA DO EMPREENDEDOR

	regularização: Off
	End-imo1:
	End-imo 2:
	inscri-imo:
	habite-se-parcial: Off
	caracteristica: Off
	processo: Off
	dia:
	mes:
	ano:
	situacao: Off
	razao social:
	cpf-cnpj:
	rg:
	end-req:
	tel-req:
	email-req:
	processo-ant: